
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Juraj Citorík 

Název práce Hlasové ovládání pro efektivní editaci textu 

Rok odevzdání 2013 

Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika 

 

Autor posudku Doc. RNDr. Tomáš Skopal, PhD Role Oponent 

Pracoviště KSI MFF UK 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání     

Splnění zadání     

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti     

Komentář   Autor provedl bohatou rešerši zvukových deskriptorů používaných 

k rozpoznávání řeči. Použil knihovnu, která některé z deskriptorů poskytuje k implementaci 

jednoduchého textového editoru řízeného hlasovými povely.  

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace     

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu     

Analýza     

Vývojová dokumentace     

Uživatelská dokumentace     

Komentář   Text práce je nadprůměrného rozsahu, psaný srozumitelně anglicky. Uživatelská 

příručka k editoru jako pouze krátká podkapitolka v úrovni 3. Reference [2],[15] nejsou 

citovány v textu. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie     

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování     

Stabilita implementace     

Komentář   GUI editoru je poměrně chudé a neintuitivní. Aplikace vyžaduje překopírování 

více složek z CD, než by se zdálo potřebné (instalační návod chybí) - jinak nefunguje a padá. 

I v případě překopírování celého CD aplikace občas spadne (při spouštění/ukončení nahrávání 

příkazu). Přes tyto potíže jsem byl schopen s editorem pracovat a úspěšně hlasem editovat 

text. 

 



2 / 2 

Celkové hodnocení Velmi dobře   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 19.8.2013 Podpis 
 


